

Публичное акционерное общество «Уральский банк реконструкции и развития»
Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и
прочем совокупном доходе

(Неаудированные данные) (в тысячах российских рублей)		Прим.	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2018 года	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2017 года
Процентные доходы	28		5 933 175	8 374 444
Процентные расходы	28		(4 771 241)	(6 999 655)
Комиссионные доходы	29		1 031 740	877 056
Комиссионные расходы	29		(273 073)	(230 221)
Прибыль от операций с торговыми ценными бумагами			1 862	-
Прибыль от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости, через прибыль или убыток			4 993	XXX
Прибыль от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости, через прочий совокупный доход			25 386	XXX
Убыток от оценки финансовых активов по справедливой стоимости при первоначальном признании			(8 632)	-
Убыток от прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости			(10 440)	XXX
Прибыль от операций с прочими ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период			XXX	97 173
Убыток от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи			XXX	(16 275)
(Убыток)/прибыль от операций с иностранной валютой			(461 969)	2 534 616
Прибыль/(убыток) от переоценки иностранной валюты			43 078	(755 587)
Прибыль от операций переуступки кредитов			-	105 080
Погашение кредитов, ранее списанных за счет резерва			187 686	94 040
Изменение справедливой стоимости активов, приобретенных при объединении бизнеса			44 046	45 542
Прибыль от изменения условий договоров купли-продажи ценных бумаг			156 300	-
Прочие операционные (расходы)/доходы			(21 869)	8 776
Чистый операционный доход			1 881 042	4 134 989
Административные и прочие расходы			(1 497 080)	(2 054 742)
(Создание)/восстановление резерва под обесценение:				
- ценных бумаг	10		2 262	-
- средств в других банках	12		2 626	-
- кредитов и авансов клиентам - юридическим лицам	13		19 237	(172 098)
- кредитов и авансов клиентам - физическим лицам	14		(627 399)	(1 547 405)
- дебиторской задолженности по финансовой аренде			1 716	(5 907)
- дебиторской задолженности по договорам комиссий и купли-продажи товаров, оборудования и ценных бумаг	15		38 258	-
- прочих активов			(12 651)	(1 296)
- условных обязательств			274	-

Публичное акционерное общество «Уральский банк реконструкции и развития»
Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и
прочем совокупном доходе

(Неаудированные данные) (в тысячах российских рублей)	Прим.	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2018 года	За 3 месяца, закончившихся 31 марта 2017 года
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(191 715)	353 541
Возмещение/(расход) по налогу на прибыль		38 343	(72 067)
(Убыток)/прибыль		(153 372)	281 474
Прочий совокупный доход за вычетом отложенного налога на прибыль			
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
<i>Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход</i>			
Переоценка		116 117	-
Реализованный фонд переоценки		(46 096)	-
Восстановление резерва под обесценение		(1 810)	XXX
Списание за счет резерва под обесценение		(49 308)	XXX
Прочий совокупный доход за вычетом отложенного налога на прибыль		18 903	-
Общий совокупный (убыток)/доход		(134 469)	281 474

А.Ю. Соловьев
Президент



Ю.М. Тутко
Главный бухгалтер